
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 26 DEL 20/01/2025 PAG. 1 DI 3 

 
Piazza Broletto, 1 - 26900 Lodi 

Sito Istituzionale: www.comune.lodi.it - PEC: comunedilodi@legalmail.it 
Centralino 0371.4091 

C.F. 84507570152  - P.I. 03116800156   
_______________________ 

 

 
 EQ - RISORSE FINANZIARIE - BILANCIO - 

CONTROLLI FINANZIARI - PARTECIPATE - 
ECONOMATO - CENTRO UNICO ACQUISTI - SERVIZI 

ASSICURATIVI E GESTIONE SINISTRI 

 

 RISORSE FINANZIARIE E BILANCIO - 
PARTECIPATE 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
NUMERO 26 DEL 20/01/2025 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA NOMINA DEL 

PRESIDENTE DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI PER IL 
TRIENNIO 2025-2026, 2026-2027, 2027-2028  

 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

 
   Visti gli artt. 234 e ss del d.lgs 18.08.2000 n. 267 in merito al funzionamento del collegio revisori 

dei conti; 

Visto l’atto di Consiglio Comunale n. 20 del 01/03/2022, avente a oggetto “Nomina del collegio dei 
revisori dei conti per il triennio 2022-2023/2023-2024/2024-2025, in forza del quale veniva 
nominato, a seguito dell’esito del procedimento di estrazione dei nominativi dei candidati aventi i 
requisiti per la nomina, avvenuta in seduta pubblica il giorno 7 dicembre 2021 con la procedura 
prevista dal Decreto Ministeriale 15 febbraio 2012 n. 23, il Collegio dei Revisori dei Conti del 
Comune di Lodi, per il triennio 2022-2025; 

Preso atto che si sta concludendo il periodo di vigenza dell’attuale collegio revisori dei conti;

Viste le disposizioni indicate dall’art. 16 comma 25-bis del d.l. 13.08.2011 n. 138 convertito nella L. 
14.09.2011 n. 148, così come modificato dall’art. 57-ter del d.l. 26.10.2019 n. 124 convertito nella L. 
19.12.2019 n. 157 con le quali sono state definite le procedure per la nomina del componente 
dell’organo di Revisione con funzioni di presidente del collegio revisori dei conti; 



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 26 DEL 20/01/2025 PAG. 2 DI 3 

Preso atto che la nomina è di competenza del Consiglio Comunale e che la scelta deve essere 
effettuata tra i soggetti validamente inseriti nella fascia 3 dell’elenco Revisori degli Enti Locali, 
formato ai sensi del regolamento di cui al decreto del ministro dell’interno 15.02.2012 n. 23; 

Considerato opportuno, di conseguenza, predisporre e pubblicare un avviso pubblico per permettere 
la presentazione della propria candidatura da parte dei professionisti iscritti in detto registro e inseriti 
nella relativa fascia 3; 

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 e rilevata la propria competenza in merito  

Visti gli articoli da 234 a 241 del D.LGS. 267/2000;  

Visto il D. Lgs 118 del 23/06/2011 ad oggetto: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli 
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni ed integrazioni;  

Visti gli artt. 191 e 192 del D.Lgs 267/2000;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità;  
 

DETERMINA 
 
 

1. di approvare l’avviso pubblico relativo all’oggetto, allegato al presente atto (allegato n. 1); 
2. di approvare il modulo di manifestazione di interesse, allegato al presente atto (allegato n. 2); 
3. di disporre che il presente bando venga pubblicato all’albo pretorio e nella home page del sito del 

Comune. 
4. di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla nomina per 

l’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti scade il giorno 19 FEBBARIO 2025 
alle ore 12, secondo quanto stabilito nell’avviso; 

5. di dare atto che ai sensi dell’art. 234 del d.L.gs n. 267/2000 e successive modificazioni, l’elezione 
sarà di competenza esclusiva del consiglio comunale; 

6. Di dare atto che la presente determinazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D.Lgs 
267/2000, poiché ogni adempimento di spesa verrà assunto con la conclusione della procedura 
oggetto del presente atto. 

                                                                            

 
 
 
 Sottoscritto dal  Dirigente 

GIANI ALBERTO MASSIMILIANO 
con firma digitale 

         
 
 



 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE NUMERO 26 DEL 20/01/2025 PAG. 3 DI 3 

  
 


